
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования города Ульяновска 

«Центр детского творчества №4» 
  

ПРИКАЗ 
 

10.10.2023г.                                                                                                        № 47-О  
г. Ульяновск 

 
Об утверждении Программы наставничества  
и назначении ответственных 
за реализацию программы 
 
В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 
педагогами в МБУ ДО ЦДТ №4 по вопросам приобретения и совершенствования 
индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального 
уровня в первые годы работы в учреждении дополнительного образования после 
получения педагогического образования, а также после длительного перерыва в 
педагогической деятельности. 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Программу наставничества в муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду № 34 «Путь к 
профессионализму» срок реализации 2023-2024 года 

2. Назначить на 2023/2024 учебный год:  
- заведующего художественно-эстетическим отделом, педагога 
дополнительного образования Фадееву Оксану Михайловну наставником 
вновь прибывшим педагогам дополнительного образования Мурской А.Н., 
Ямалиеву В.Р., Савватимовой А.М. 
- Круглова Юрия Михайловича, мастера спорта, Чемпиона Ульяновской 
области по европейской программе, тренера по танцевальному спорту, 
фитнес-инструктора; Иванову Дарину Максимовну, кандидата в мастера 
спорта, «S» класс мастерства, чемпиона Костромской области по 
латиноамериканской программе, призёра Приволжского федерального 
округа, тренера по танцевальному спорту; Аладину Екатерину, выпускницу 
ТСК «Фаворит», обучающуюся 10-11 классов лицея при УлГПУ; Озякова 
Ивана старосту группы продвинутого уровня объединения «Фаворит» 
наставниками обучающихся объединений «Фаворит» и «Морендо». 

3. Педагогам-наставникам Фадеевой О.М. и Рысиной Ю.А., руководителю 
объединений «Фаворит» и «Морендо» разработать план индивидуального 
наставничества в срок до 20.10.2023 г. Осуществлять взаимодействие с 
наставляемыми в соответствии с индивидуальным планом наставничества и 
программой наставничества в течение срока, установленного пунктом 1 
настоящего приказа.  

4. Заместителю директора по УВР Савостьевой Е.В. организовать деятельность 
педагога-наставника молодых и вновь прибывших педагогов в соответствии 
с индивидуальным планом работы. 

 

    Директор МБУ ДО ЦДТ №4                                                                  Г.И.Кузнецова 


		2023-11-17T11:38:10+0400
	Кузнецова Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




